UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI

COORDENAÇÃO  DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUÇÃO EM LETRAS – PPGEL
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella. Bairro Ininga.

CEP: 64049-550. Teresina-PI.

EDITAL SIMPLIFICADO
DE FOMENTO À PUBLICAÇÃO

 [PPGEL-UFPI]

EDITAL Nº 04/2022, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2022

RESULTADO PRELIMINAR

A Coordenação do PPGEL-UFPI torna público o resultado preliminar das propostas submetidas ao

Edital n° 04/2022, de 11 de novembro de 2022.

Organizadores

Título

Situação

André Pinheiro, Herasmo

Braga

e Luizir de Oliveira

Estudos de heterotopologia: uma

travessia por outros espaços na

literatura e nas demais artes

Proposta Deferida

João Benvindo de Moura

e Maraisa Lopes

Direita e Esquerda: da polarização

discursiva no Brasil recente (volume 1

e volume 2)

Proposta Deferida

José Ribamar Lopes

Batista Júnior

Campos, Práticas e Protocolos de

Pesquisa em Análise de Discurso Crítica

Proposta Deferida

Marcelo Alessandro

Limeira dos Anjos

Estudos Interinstitucionais em

Historiografia Linguística

Proposta Deferida

Maria Angélica

Freire de Carvalho

Estudos sobre leitura e abordagens

para o ensino

Proposta Deferida

* Propostas dispostas em ordem alfabética. Não houve necessidade de classificação das propostas, já que o número de

proposições não ultrapassou a cota de e-books disponível.

Teresina, 16 de novembro de 2022

Prof. Dr. Carlos André Pinheiro

Subcoordenador em Exercício do Programa de Pós-Graduação em Letras

SIAPE 1626700

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS
Centro de Ciências Humanas e Letras